
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

庁舎設備保守等業務

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年4月3日

（株）ほっきょう
北海道札幌市東区北
九条東２丁目２番３
号ＪＰＴ北９条ビル
１階１

3430001015777 一般競争入札 非公表 11,440,000 円 - 低入札

庁舎等清掃業務（小樽開発建設部外）

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年4月3日

協和総合管理株式会
社
北海道小樽市若松２
丁目８番１５号

5430001049906 一般競争入札 非公表 9,840,600 円 -

庁舎警備等業務（小樽開発建設部本
部)

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年4月3日

ニューライフ警備保
障（株）
北海道札幌市清田区
平岡２条４丁目３番
５号

4430001027598 一般競争入札 非公表 7,675,800 円 - 低入札

小樽開発建設部　自動電話交換装置一
式借入及び保守（単価契約）

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年4月3日

ＮＥＣネッツエスア
イ（株）
東京都文京区後楽２
丁目６番１号

6010001135680 一般競争入札 1,570,800 円 1,570,800 円 100% 単価契約

車両管理業務（小樽開発建設部本部外
２箇所）

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年4月3日
（株）セノン
東京都新宿区西新宿
２丁目１番１号

3011101023258
一般競争入札
（総合評価）

60,696,227 円 48,708,000 円 80.24% 単価契約

車両管理業務（倶知安開発事務所外２
箇所）

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年4月3日
（株）セノン
東京都新宿区西新宿
２丁目１番１号

3011101023258
一般競争入札
（総合評価）

53,915,736 円 42,240,000 円 78.34% 単価契約

小樽開発建設部管内　自家用電気工作
物外保守点検

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年4月3日

千翔エンジニアリン
グ（株）
北海道札幌市東区北
２３条東１０丁目１
番７号

4430001008846 一般競争入札 57,816,000 円 57,200,000 円 98.93%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

小樽開発建設部管内　多重無線回線装
置外保守点検

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年4月3日

電通設備（株）
北海道札幌市中央区
南１４条西１１丁目
１番８号

6430001010949 一般競争入札 17,402,000 円 17,270,000 円 99.24%

小樽開発建設部管内　道路情報表示装
置外保守点検

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年4月3日

ヱル電（株）
北海道札幌市東区北
３３条東１８丁目３
番１５号

1430001002793 一般競争入札 45,892,000 円 27,555,000 円 60.04%

小樽開発建設部管内　超短波無線電話
装置外保守点検

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年4月3日

（株）通電技術
北海道札幌市白石区
平和通２丁目北１１
番２０号

1430001010557 一般競争入札 24,497,000 円 24,200,000 円 98.78%

岩内道路事務所管内　トンネル非常用
施設保守点検

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年4月3日

ヱル電（株）
北海道札幌市東区北
３３条東１８丁目３
番１５号

1430001002793 一般競争入札 55,066,000 円 33,044,000 円 60.00%

小樽道路事務所管内　トンネル非常用
施設外保守点検

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年4月3日

千翔エンジニアリン
グ（株）
北海道札幌市東区北
２３条東１０丁目１
番７号

4430001008846 一般競争入札 30,085,000 円 29,700,000 円 98.72%

港湾業務艇運航業務（小樽港湾事務
所）

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年4月3日
（株）セノン
東京都新宿区西新宿
２丁目１番１号

3011101023258 一般競争入札 21,962,121 円 21,863,365 円 99.55% 単価契約

小樽地区灯油（白）外１点購入（単価
契約）

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年4月3日
株式会社樽石
北海道小樽市稲穂２
丁目２２番４号

9430001050158 一般競争入札 5,896,000 円 4,668,950 円 79.18% 単価契約



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

倶知安開発事務所　灯油（白）購入
（単価契約）

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年4月3日

有限会社倶知安オイ
ル
北海道虻田郡倶知安
町北四条東１丁目１
番地２７

6430002056966 一般競争入札 1,663,200 円 1,617,000 円 97.22% 単価契約

一般廃棄物・産業廃棄物等処理(単価
契約)

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年4月3日

（株）小樽衛生化学
工業
北海道小樽市桜２丁
目２６番３５号

7430001049739 一般競争入札 1,719,918 円 1,531,750 円 89.05% 単価契約

小樽地区　機械修繕等

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年4月3日

小樽機械メンテナン
ス協同組合
北海道小樽市稲穂５
丁目５番１号

8430005008302 一般競争入札 74,046,353 円 72,184,277 円 97.48% 単価契約

倶知安地区　機械修繕等

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年4月3日

南後志機械メンテナ
ンス協同組合
北海道虻田郡倶知安
町字高砂２４６

6430005008675 一般競争入札 71,698,982 円 69,120,370 円 96.40% 単価契約

岩内地区　機械修繕等

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年4月3日

南後志機械メンテナ
ンス協同組合
北海道虻田郡倶知安
町字高砂２４６番地

6430005008675 一般競争入札 41,697,910 円 40,178,160 円 96.35% 単価契約

洪水予測システム機器一式借入

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年4月3日

大洋事務機（株）
北海道札幌市東区本
町１条１丁目３番１
号

4430001009745 一般競争入札 1,238,160 円 1,238,160 円 100% 単価契約

石狩湾新港外１港　標識灯外保守点検

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年4月3日

（株）ゼニライトブ
イ
大阪府池田市豊島南
２丁目１７６番地の
１

6120901019682 一般競争入札 5,588,000 円 5,445,000 円 97.44%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

事務用品購入（単価契約）

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年4月3日
（株）シーガル
北海道小樽市祝津３
丁目７５番地

4430001050039 一般競争入札 2,686,952 円 2,333,492 円 86.84% 単価契約

複写・図面作成等業務(単価契約)

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年4月3日

情報創造事業協同組
合
北海道札幌市中央区
南１条東１丁目５番
地

1430005002542 一般競争入札 14,773,885 円 11,855,811 円 80.24% 単価契約

倶知安開発事務所　黒松内防災ステー
ション警備業務（機械警備）

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年4月3日
協和総合管理（株）
北海道小樽市若松２
丁目８番１５号

5430001049906 一般競争入札 非公表 1,821,600 円 -

小樽開発建設部管内　タイヤ購入（単
価契約）

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年4月3日

東日本自動車タイヤ
（株）
北海道札幌市清田区
真栄１条１丁目１番
２３号

9430001013817 一般競争入札 23,971,200 円 18,278,040 円 76.25% 単価契約

小樽開発建設部労働者派遣（一般事務
等）（単価契約）

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年4月3日

キヤリアバンク株式
会社
北海道札幌市中央区
北五条西５丁目７番
地

7430001004883 一般競争入札 10,991,643 円 8,824,909 円 80.28% 単価契約

岩内道路事務所　灯油（白）購入（単
価契約）

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年4月3日
株式会社樽石
北海道小樽市稲穂２
丁目２２番４号

9430001050158 一般競争入札 2,573,912 円 2,178,000 円 84.61% 単価契約

尻別川樋門設備外点検整備

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年4月3日

（株）TENGU
北海道札幌市清田区
真栄４条１丁目２番
１号

5430001038215 一般競争入札 12,749,000 円 12,100,000 円 94.90%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

小樽開発建設部管内　トンネル消火設
備外点検整備

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年4月3日

（株）日本防災技術
センター
北海道札幌市北区北
１０条西４丁目１番
地

4430001022392 一般競争入札 27,214,000 円 23,980,000 円 88.11%

双葉ダム外　防災情報ネットワーク機
器更新等及び保守点検

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年4月3日

（株）測機社
北海道札幌市中央区
南十四条西１１丁目
３番３号

3430001009176 一般競争入札 13,049,740 円 12,320,000 円 94.40%

尻別川治水事業資料作成外（単価契
約）

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年4月3日

ペルセ協同組合
北海道札幌市中央区
北三条西１６丁目１
番地９号

5430005012637 一般競争入札 7,367,520 円 6,687,120 円 90.76% 単価契約

エレベーター設備等保守業務

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年4月3日

三精テクノロジーズ
（株）
大阪府大阪市淀川区
宮原４丁目３番２９
号

3120901006634 一般競争入札 1,030,700 円 990,000 円 96.05%

コピー用紙（Ａ４）外１点購入（単価
契約）

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年4月5日
（株）フルムラ商会
北海道小樽市花園２
丁目９番１１号

9430001050364 一般競争入札 4,212,670 円 4,083,090 円 96.92% 単価契約

小樽開発建設部管内　海象観測装置点
検整備

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年4月6日

（株）岩崎
北海道札幌市中央区
北４条東２丁目１番
地

7430001001757 一般競争入札 7,568,000 円 7,480,000 円 98.83%

小樽開発建設部　国有財産管理等業務
（単価契約）

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年4月6日

（株）法雅
北海道札幌市北区新
琴似８条１丁目１番
２９－２０１

1430001045636 一般競争入札 2,297,009 円 1,648,988 円 71.78% 単価契約



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

プリンタートナー外１５点購入（単価
契約）

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年4月6日

（株）川端文化堂
北海道虻田郡倶知安
町北１条西２丁目１
８番地

1430001052285 一般競争入札 28,056,644 円 22,725,292 円 80.99% 単価契約

維持除雪用機械整備状況確認（単価契
約）

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年4月13日

夏花エージェント
（株）
北海道石狩市花畔四
条一丁目１８７番地

6430001080174 一般競争入札 5,658,510 円 2,397,243 円 42.36% 単価契約

施設整備課パーソナルコンピュータ
（デスクトップ型）１台借入及び保守

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年4月13日

（株）サンコー
北海道札幌市清田区
北野二条３丁目１１
番２２号

2430001019011 一般競争入札 3,109,761 円 2,787,840 円 89.64% 単価契約

倶知安余市道路　施工記録撮影作業

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年4月20日

（株）ネイビーズ・
クリエイション
北海道札幌市中央区
大通東７丁目１８番
地２

4430001012996 一般競争入札 8,730,150 円 2,475,000 円 28.35%

Ｒ５　ガソリン購入及び機械洗車（単
価契約）

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年5月25日
河辺石油株式会社
北海道小樽市稲穂２
丁目１９番８号

9430001049836 一般競争入札 2,751,650 円 2,698,300 円 98.06% 単価契約

車載用映像鮮明化装置購入取付

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年5月25日

環境開発工業株式会
社
北海道札幌市東区東
雁来三条１丁目２番
１０号

2430001003618 一般競争入札 14,960,000 円 14,850,000 円 99.26%

神岬トンネル濁水処理施設点検

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年6月1日
五建工業（株）
東京都千代田区内神
田１丁目１６番３号

4010001015827 一般競争入札 2,082,740 円 2,057,000 円 98.76%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

後志地域　農業施工図書作成外（単価
契約）

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年6月1日

ペルセ協同組合
北海道札幌市中央区
北三条西１６丁目１
番地９号

5430005012637 一般競争入札 8,123,445 円 7,312,360 円 90.01% 単価契約

小樽開発建設部管内　ＩＰネットワー
ク装置購入及び据付調整

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年6月15日

日本無線（株）北海
道支社
東京都三鷹市牟礼６
丁目２１番１１号

3012401012867 一般競争入札 68,871,000 円 68,200,000 円 99.02%

小樽開発建設部管内　道路テレメータ
装置製造及び据付調整

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年6月15日

北海道三菱電機販売
株式会社
北海道札幌市東区北
二十四条東２丁目５
番１５号

2430001021578 一般競争入札 27,093,000 円 25,850,000 円 95.41%

歌島無線中継所　直流電源装置製造及
び据付調整外

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年6月15日

電通設備株式会社
北海道札幌市中央区
南十四条西１１丁目
１番８号

6430001010949 一般競争入札 46,497,000 円 30,580,000 円 65.76%

小樽開発建設部　特殊車両指導取締り
作業補助

遠藤　達哉
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年6月15日
都市開発株式会社
北海道小樽市奥沢５
丁目９番４号

3430001050238 一般競争入札 1,108,875 円 1,078,000 円 97.21%

連絡車（４×４、ミニバン）交換契約

遠藤　　平
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年7月6日

札幌トヨペット株式
会社
北海道札幌市豊平区
月寒東一条１４丁目
１番１号

7430001020195
一般競争契約
（総合評価）

3,075,524 円 2,829,863 円 92.01%

小樽開発建設部管内　道路事業関連資
料整理

遠藤　　平
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年7月6日

株式会社ネイビー
ズ・クリエイション
北海道札幌市中央区
大通東７丁目１８番
地２

4430001012996 一般競争契約 3,162,614 円 2,849,000 円 90.08%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

小樽港強震計センサー部更新

遠藤　　平
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年7月13日

株式会社岩崎
北海道札幌市中央区
北四条東２丁目１番
地

7430001001757 一般競争入札 6,204,000 円 6,050,000 円 97.51%

倶知安開発事務所　除雪トラック
シャッターブレード購入取付

遠藤　　平
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年7月13日
株式会社信菱自工
北海道虻田郡倶知安
町字高砂２４６番地

2430001051740 一般競争入札 2,832,280 円 2,684,000 円 94.76%

除雪トラックエッジワンタッチ脱着装
置購入取付外

遠藤　　平
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年8月31日
（株）信菱自工
北海道虻田郡倶知安
町字高砂２４６番地

2430001051740 一般競争入札 21,279,434 円 20,900,000 円 98.21%

岩内道路事務所　無線通信鉄塔耐震補
強

遠藤　　平
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年8月31日
電気興業株式会社
東京都千代田区丸の
内３丁目３番１号

4010001008723 一般競争入札 6,533,890 円 6,050,000 円 92.59%

小樽開発建設部管内　建築物・建築設
備点検

遠藤　　平
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年8月31日

（株）アスフル
北海道札幌市南区澄
川三条３丁目３番３
号

7430001052453 一般競争入札 3,769,783 円 676,500 円 17.94%

小樽開発建設部管内　光ケーブル移設

遠藤　　平
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年9月7日

株式会社つうけんア
クティブ
北海道札幌市中央区
南二十条西１０丁目
３番５号

7430001025079 一般競争入札 10,791,000 円 9,625,000 円 89.19%

小樽開発建設部　庁舎ボイラー定期整
備外

遠藤　　平
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年9月14日

株式会社熱研社
北海道札幌市白石区
菊水八条１丁目４番
１３号

7430001013018 一般競争入札 1,777,414 円 1,625,800 円 91.46%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

石狩湾新港　架空ケーブル移設

遠藤　　平
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年9月14日

（株）岩崎
北海道札幌市中央区
北四条東２丁目１番
地

7430001001757 一般競争入札 2,541,000 円 2,420,000 円 95.23%

小樽港　港湾施設事業説明運営支援

遠藤　　平
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年9月14日

（株）ネイビーズ・
クリエイション
北海道札幌市中央区
大通東７丁目１８番
地２

4430001012996 一般競争入札 3,762,000 円 3,465,000 円 92.10%

凍結防止剤（塩化ナトリウム）４，８
００ｔ購入（単価契約）

遠藤　　平
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年9月28日

ロイヤルジャパン株
式会社
北海道小樽市新光５
丁目２番地１

5430001065176 一般競争入札 216,480,000 円 183,744,000 円 84.87% 単価契約

港湾業務艇みずなぎ深浅測量システム
更新

遠藤　　平
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年9月28日

（株）岩崎
北海道札幌市中央区
北四条東２丁目１番
地

7430001001757 一般競争入札 11,825,000 円 11,550,000 円 97.67%

倶知安開発事務所　構内除排雪等業務
（単価契約）

遠藤　　平
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年10月5日

瀬尾建設工業株式会
社
北海道虻田郡倶知安
町北３条東２丁目７
番地

3430001051764 一般競争入札 17,766,059 円 16,403,640 円 92.33% 単価契約

港湾業務艇みずなぎ定期整備外

遠藤　　平
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年10月5日
小樽船用品株式会社
北海道小樽市オタモ
イ１丁目８番１号

2430001049776 一般競争入札 20,933,000 円 19,250,000 円 91.96%

小樽開発建設部外　構内除排雪等業務
（単価契約）

遠藤　　平
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年10月19日
建友技研工業（株）
北海道小樽市塩谷２
丁目３番５号

8430001049936 一般競争入札 5,435,230 円 3,521,870 円 64.79% 単価契約



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

小樽道路事務所　構内除排雪等業務
（単価契約）

遠藤　　平
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年10月19日
建友技研工業（株）
北海道小樽市塩谷２
丁目３番５号

8430001049936 一般競争入札 4,349,411 円 4,234,956 円 97.36% 単価契約

倶知安開発事務所蘭越分庁舎　構内外
３箇所除排雪等業務（単価契約）

遠藤　　平
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年10月19日
（株）福島建設
北海道磯谷郡蘭越町
字大谷３６３番地

6430001051828 一般競争入札 3,265,615 円 3,154,800 円 96.60% 単価契約

岩内道路事務所　構内除排雪等業務
（単価契約）

遠藤　　平
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年10月26日
三陽建設工業（株）
北海道岩内郡共和町
老古美４９番地の１

4430001052019 一般競争入札 2,221,463 円 2,215,598 円 99.73% 単価契約

後志中部農業開発事業所　構内除排雪
等業務（単価契約）

遠藤　　平
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年10月26日
（株）ニセコ重機
北海道虻田郡ニセコ
町字福井３６４番地

5430001052208 一般競争入札 3,654,200 円 3,654,200 円 100.00% 単価契約

倶知安町北７条宿舎　灯油給湯器交換

遠藤　　平
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年10月26日

トータルリカバリィ
サービス
北海道小樽市長橋４
丁目８―３３

一般競争入札 1,012,671 円 548,922 円 54.20%

倶知安開発事務所　１階空調設備更新

遠藤　　平
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年11月2日

株式会社空調工房
北海道札幌市豊平区
西岡二条１２丁目２
番５７号

9430002036965 一般競争契約 3,910,552 円 2,585,000 円 66.10%

小樽開発建設部管内　除雪ステーショ
ン外建築物・建築設備点検

遠藤　　平
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年11月30日

株式会社アスフル
北海道札幌市南区澄
川三条３丁目３番３
号

7430001052453 一般競争契約 3,733,955 円 927,300 円 24.83%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

若竹町３１番宿舎１０３号室修繕

遠藤　　平
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年12月7日
イ石井建設株式会社
北海道小樽市入船２
丁目１４番１０号

5430001049641 一般競争契約 1,656,651 円 1,412,070 円 85.23%

小樽開発建設部管内　庁舎で使用する
電気（高圧）

遠藤　　平
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年12月14日

ゼロワットパワー株
式会社
千葉県柏市若柴１７
８番地４柏の葉キャ
ンパスＫＯＩＬ

1040001089656 一般競争契約 45,423,572 円 39,707,507 円 87.41% 単価契約

小樽開発建設部管内　トンネル外で使
用する電気（高圧）

遠藤　　平
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和5年12月14日

ゼロワットパワー株
式会社
千葉県柏市若柴１７
８番地４柏の葉キャ
ンパスＫＯＩＬ

1040001089656 一般競争契約 123,174,966 円 115,655,183 円 93.89% 単価契約

小樽開発建設部本部外　非常食及び飲
料水購入

遠藤　　平
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和6年1月18日

株式会社山三江川商
店
北海道岩内郡岩内町
字栄３番地４

9430001052096 一般競争契約 2,956,353 円 2,901,983 円 98.16%

小樽港湾事務所　１階トイレ改修

遠藤　　平
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和6年1月18日
株式会社三栄工業
北海道小樽市色内３
丁目１２番１号

6430001049970 一般競争契約 1,225,419 円 957,000 円 78.09%

小形除雪機購入

遠藤　　平
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和6年1月25日

株式会社ヰセキ北海
道
北海道札幌市手稲区
新発寒五条１丁目５
番１号

4430001001322 一般競争契約 8,921,000 円 8,467,800 円 94.91%

小樽開発建設部　事務用いす外購入

遠藤　　平
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和6年2月1日
株式会社シーガル
北海道小樽市祝津３
丁目７５番地

4430001050039 一般競争入札 1,681,867 円 1,474,000 円 87.64%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

小樽開発建設部　ＵＳＢハブ外購入

遠藤　　平
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和6年2月1日

大洋事務機株式会社
北海道札幌市東区本
町一条１丁目３番１
号

4430001009745 一般競争契約 2,426,289 円 1,287,550 円 53.06%

小樽開発建設部管内　道路現況図作成

遠藤　　平
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和6年2月1日
北海道地図株式会社
北海道旭川市台場一
条２丁目１番６号

4450001002888 一般競争契約 5,672,187 円 4,752,000 円 83.77%

小樽開発建設部　河川・道路防災情報
図修正

遠藤　　平
小樽開発建設部
小樽市潮見台１丁目１
５番５号

令和6年2月29日
北海道地図株式会社
北海道旭川市台場一
条２丁目１番６号

4450001002888 一般競争契約 1,234,362 円 1,210,000 円 98.02%



　小 樽 開 発 建 設 部　

契約件名　　庁舎設備保守等業務　

調査を実施した業者及び住所　（株）ほっきょう　北海道札幌市東区北９条東２丁目２番３号ＪＰＴ北９条ビル１０２

１
その価格により入札した理
由

２ 当該契約の履行体制

３
当該契約期間中における他
の契約請負状況

４ 手持ち機械等の状況

５
国及び地方公共団体等から
過去において受注・履行し
た契約件名及び発注者

６ 経営内容

８ 信用状況

９ その他必要な事項

　該当なし

　令和４年度
　留萌開発建設部本部外　暖房給水・電気設備等保守業務　ほか

　特に問題なし

７
上記の事情聴取した結果に
ついての調査結果

　調査の結果、今回の入札については、同種業務の競争激化からの自社の経費圧
縮等自社努力によるもの、また、雇用の確保・受注実績という観点からのもので
ある。
　当該入札者の受注実績は、北海道開発局発注の業務の他、他官庁の業務を受注
するなど、十分な実績があり、建物管理等各種保守管理の有資格者の配置といっ
た履行体制には特段の問題はない。
　なお、経営状況についても特段の問題はなく、当該価格により契約の内容に適
合した履行がなされないおそれがあるとは認められなかったことから、発注者と
して履行が可能であることを確認した。
　以上のことから、最低入札者である当該入札者を落札予定者とする。

低 入 札 価 格 調 査 の 実 施 概 要

項　　　目 内　      　　容

　当該入札者の入札金額については、同種業務の競争激化からの自社の経費圧縮
等自社努力を見込んで積算している。

　管理責任者１名、現場責任者１名を含む業務従事者５名。
　なお、勤務時間等は当部の共通仕様書に基づく（平日（昼間）１名、休日等
（午後）１名（ただし、当部指定の５日間のみ）。

　なし

　特に問題なし。

　特になし。



　小 樽 開 発 建 設 部　

契約件名　　庁舎警備等業務(小樽開発建設部本部）

調査を実施した業者及び住所　　ニューライフ警備保障(株)　北海道札幌市清田区平岡２条４丁目３番５号

１
その価格により入札した理
由

２ 当該契約の履行体制

３
当該契約期間中における他
の契約請負状況

４ 手持ち機械等の状況

５
国及び地方公共団体等から
過去において受注・履行し
た契約件名及び発注者

６ 経営内容

８ 信用状況

９ その他必要な事項

　該当なし

　件　名　令和４年度本部庁舎巡回等警備業務
　発注者　東京都　ほか

　特に問題なし

７
上記の事情聴取した結果に
ついての調査結果

　調査の結果、今回の入札金額については、断続的労働に対する適用除外許可申
請による最低賃金の減額の特例許可を受けることを前提に積算している。
　また、当該入札者は、北海道開発局発注の警備業務の他、過去の同種・類似業
務の十分な実績があり、業務従事者の配置など履行体制に特段の問題はない。そ
の他の契約請負状況、経営内容も特段の問題はなく、当該価格により契約の内容
に適合した履行がなされないおそれがあるとは認められなかったことから、発注
者として履行が可能であることを確認した。
　以上のことから、最低入札者である当該入札者を落札予定者とする。

低 入 札 価 格 調 査 の 実 施 概 要

項　　　目 内　      　　容

　当該入札者の入札金額については、断続的労働に対する適用除外許可申請及び
最低賃金の減額特例許可申請の予定を見込んで積算している。

　平日（昼間）１名、平日（夜間）１名、休日等（昼夜間）１名。

　本郷庁舎巡回警備業務　ほか

　特に問題なし。

　特になし。


